
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 10/2023 ze dne 15.12.2023 

Čas: 18.00 h – 22.15. h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, 7 členů zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) 
Příloha: prezenční listina 
 

 
Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 7 členů „ZO“, ověřovateli navrženi Petra Bláhová, Lukáš Horký 
zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 6.12.2023 
Starosta předložil úpravu dnešního jednání: 

1) MMR – dotace postup 
2) ZŠ a MŠ Suchodol – doplňková činnost 

Nikdo ze zastupitelů další návrh do programu ZO nepředložil, starosta dal pokyn k 
hlasování 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/2023/1 bylo schváleno 
 
 Schválený program jednání ZO 15.12.2023 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 27.11.2023   
3) Odměny zastupitelů od 1.1.2024 
4) MMR – dotace postup  
5) ZŠ a MŠ Suchodol doplňková činnost 
6) Projednání rozpočtu obce 2024 
7) Inventarizační komise – informace 
8) Rozpočtová opatření  
9) Diskuze, různé  

 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 27.11.2023 
- usnesení č.9/2023/8 zůstává v řešení 
- usnesení minulého jednání ZO splněna bez připomínek 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
3) Odměny zastupitelů od 1.1.2024 
V souvislosti se zrušením nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků k 31.12.2023 a novou právní úpravou odměňování členů  
zastupitelstev s účinností od 1.1.2024, navrhl starosta přijmout usnesení a schválit zvýšení 
odměn pro neuvolněné zastupitele: místostarosta navýšení na Kč 8.600 (z původních Kč 
7.600), ostatní zastupitelé Kč 1.800 (z původních Kč 1.400). Výše navrhovaných odměn je 
v dolní hranici maximální možné výše odměny pro členy ZO dle velikosti obce.  
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
 
 



2 

 

 
Návrh usnesení č. 10/2023/3 
Zastupitelstvo obce Suchodol schvaluje v souladu s novou právní úpravou zákona č. 
128/2000 Sb.  odměny neuvolněným členům zastupitelstva: 
 místostarosta 8.600 Kč za měsíc 
předseda výboru/komise 1.800 Kč měsíc, člen výboru/komise 1.800 Kč měsíc. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2024. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/2023/3 bylo schváleno 
 
Bod 4) Dotace MMR postup 

Zastupitelé byli seznámeni se stavem žádosti o proplacení dotace na akci „Přístavba škol 
Suchodol, okres Příbram“, kdy byly odeslány požadované podklady k proplacení dotace po 
vydání Rozhodnutí. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo doručeno 28.11.2023. Výše 
dotace činí Kč 6.462.108,00. 
K dnešnímu dni nebyl vydán platební pokyn ze strany MMR a dle jednání s MMR není 
potvrzeno, zda bude dotace proplacena v roce 2023 nebo až v roce 2024. S ohledem na 
projednávání Rozpočtu obce na rok 2024 a koncem roku 2023 se zastupitelé shodli na 
následujícím postupu. 
Starosta bude pověřen schválením rozpočtového opatření v roce 2023 v případě, že 
platba nebude ze strany MMR provedena do 31.12.2023 bude řešeno rozpočtovým 
opatřením v roce 2024 
Návrh usnesení č. 10/2023/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení přijetí platby dotace na akci Přístavba škol 
Suchodol, okres Příbram“ ve výši Kč 6.462.108,00  do rozpočtového opatření  v měsíci 
12/2023, pověřen starosta. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/2023/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) ZŠ a MŠ Suchodol – doplňková činnost 
V tomto bodě byl projednán Dodatek č. 1 ke zřizovací listině PO ZŠ a MŠ Suchodol, kterým 
se rozšiřují okruhy doplňkové činnosti a to o hostinskou činnost – vaření pro cizí strávníky. 
Ostatní zůstává beze změny. Důvodem rozšíření je plánované zahájení vaření pro seniory. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 10/2023/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Suchodol 
v předloženém znění  
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/2023/5 bylo schváleno  
 
Bod 6) Rozpočet obce na rok 2024 
Návrh rozpočtu obce byl  projednán na jednání zastupitelstva dne 27.11.2023 a zveřejněn 
na úředních deskách obce od 28.11.2023 do 15.12.2023 
Na dnešním jednání byl návrh rozpočtu upraven v některých položkách v příjmech i 
výdajích  a pro rok 2024 jsou navrženy ke schválení celková částka příjmů  
 Kč 10.454.210,00 a výdajů Kč 14.690.808,00  



3 

 

Součástí schvalovaného rozpočtu je schválení rozpočtu školy pro rok 2024 (Návrh 
rozpočtu ZŠ a MŠ byl zveřejněn na úředních deskách 28.11.2023 do 15.12.2023  
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování o schválení schodkového rozpočtu pro rok 
2024 
Návrh usnesení č. 10/2023/6 
Zastupitelstvo  obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024 v paragrafovém členění  jako 
schodkový, výše příjmů Kč 10.454.210,00  výše výdajů Kč  14.690.808,00 
 Schodek bude kryt z finančních prostředků minulých let 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/2023/6 bylo schváleno 
 
Bod 7) Inventarizační komise 2023 
Starosta informoval přítomné zastupitele o jmenování inventarizační komise pro 
inventarizaci majetku obce 2023 ve složení Markéta Sosnovcová, Štěpánka 
Sůsová,Markéta Mudrová. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 8) Rozpočtová opatření 
V rámci tohoto bodu zastupitelé berou na vědomí RO č. 12/2023 schválené starostou ke 
dni 30.11.2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 9) Diskuse, různé 
- organizační zajištění pochodu se starostou  
- předběžný termín jednání ZO v lednu 2024  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 15.12.2023 
Bod 1)usnesení č. 10/2023/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 10/2023/3 bylo schváleno 
Bod 4) usnesení č. 10/2023/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 10/2023/5 bylo schváleno 
Bod 6) usnesení č. 10/2023/6 bylo schváleno 
Bod 7) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 8) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 9) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Petra Bláhová        …………………………………………………………………………. 
 



4 

 

Lukáš Horký            ……………………………………………………………… 
 


